PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Тридцать пятое  заседание

  РЕШЕНИЕ № 380

20 августа 2015 года

Об обращении депутата Думы Каменского городского округа Наумова А.М.

Рассмотрев обращение депутата Думы Каменского городского округа от Колчеданского пятимандатного избирательного округа № 3 Наумова А.М., руководствуясь статьей 39 Регламента Думы Каменского городского округа, статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ»,  Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Признать депутатским запросом обращение депутата Думы Каменского городского округа от  Колчеданского пятимандатного избирательного округа
№ 3 Наумова А.М., к Главе муниципального образования «Каменский городской округ» Белоусову С.А.  (прилагается).
     2. Направить депутатский запрос Главе муниципального образования «Каменский городской округ»  Белоусову С.А.  для рассмотрения и ответа на очередном заседании Думы Каменского городского округа.
     3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на заместителя председателя Думы Каменского городского округа Лисицину Г.Т.

Председатель Думы Каменского городского округа                              В.И.Чемезов

21.08.2015г
Приложение

к Решению Думы

Каменского городского округа

от 20.08.2015 г. № 380
Депутатский запрос

депутата Думы Каменского городского округа

Наумова А.М.
Главе муниципального образования

 «Каменский городской округ»
С.А. Белоусову

Уважаемый Сергей Александрович!

         В адрес Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» неоднократно были направлены письма с обращениями жителей Новоисетской и Колчеданской сельских администраций, ответы получены, но вопросы не решены.

         В связи с этим прошу дать аргументированные ответы на следующие вопросы:

Новоисетская с/а д. Черноскутова

1. Когда будет организован регулярный  вывоз ТБО и ЖБО в д. Черноскутова? На протяжении многих  лет на этой территории грубо нарушаются санитарные нормы по организации, сбору и вывозу, бытовых отходов.

2. Когда будет ликвидирована несанкционированная свалка в д. Черноскутова?
3. Когда и как будет решен вопрос с обеспечением жителей д. Черноскутова питьевой водой?

4. Когда будут заключены договора по предоставлению коммунальных услуг с жителями д. Черноскутова?

(Письма-запросы от жителей и депутатов 10.12.2012г; собрание жителей 22.05.2013г;27.06.2013г;  19.09.2013г;  03.03.2014г; 14.08.2014г; 18.08.2014г; 13.07.2015г, собрание жителей 22.05.2013г;).

Колчеданская с\а с. Колчедан
1. По просьбе жителей д. 47, 49, 51по улице Ленина водокалонка установлена, кто и когда ее будет утеплять? В зимнее время она опять замерзнет.
(Письма-запросы от жителей и депутатов 01.11.2013г; 16.09.2014г; 02.07.2015г).
                                                  Депутат Думы Каменского городского округа Наумов А.М.